UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

SECRETARIA DOS ORGÃOS COLEGIADOS

    DELIBERAÇÃO Nº

060,    DE  20 DE  SETEMBRO DE 2007.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a

decisão tomada em sua 207ª Reunião Extraordinária, realizada em 20 de setembro de 2007,

e considerando o que consta do processo nº

23083.001126/2007-17,

R E S O L V E:   Aprovar a criação da Disciplina em nível de Pós-Graduação,

“Pré-processamento e Armazenamento de Cereais”, a ser

ofertada pelo Departamento de Engenharia, do Instituto de

Tecnologia, ao o curso de Pós- graduação em Ciências e

Tecnologia de Alimentos.

                                       RICARDO MOTTA MIRANDA

                                     Presidente